
. .•....• i

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N"OI5 I FORTALEZA, 22 DE JANEIR�:9��( '0"

r Hp!tf

."'.

'O
• A I f

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N' 00512018. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JOSE FROTA - IJF - GERENCIA 'Qlj I .

GEMANnJF. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUT� E E
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR (APARELHO DE ANESTESIA PARA SALA DE RESSONÃ MA I
3 TESLA, TIPO FECHADA PARA CORPO INTEIRO), PARA O INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - llF,DEACORDO COM AS . iii
E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL DO TIPO: MENOR PREÇO. .j.; !

FORNECIMENTO: INTEGRAL OCA) Pregoelfo(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA-CLFOR tor b1J¥ �tt �"
para conhecimento dos Licitantes e demaiS Interessados, que pordetenmnação dota) Titular do Órgão o processo em epígrafe foi SUSPENSO, p r rpotivo. t .�f I
de ordem adminislratiVtl. Maiores informações encontram.se à disposição dos hCltantes em sua Sede Situada na Rua do Rosáno, N° 77, Centro. ? eOlUle \.;;; �\I� I :
Vital Rohm - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone (85) 3452.3477 I CLFOR. II I I ;1: lit..

Fortaleza-CE. 19 de Janeuo �e 2018.!! & {tI
Samue/A/exalldrede LUlla I: 'r. �:.� .. I

PREGOE1RO(A) DA CLFOR 'I ','>, r;,
, . : �,!t, ��

••• ••• ••• ii . 'I��I'\.)

Expansion III Participações Ltda. NlRElJUCEC: 23.2.0134746-5 - CNPJ/MF: 12.R21.549/0001-26 - Edital de Convocação � Assemblf�a. per� iii
Extraordinária � Ficam convocados os sócios de Expansion III Participações Ltda, para participar da Assembléia Geral Extraordinária, a se real ar na A." 1

Dom �uis.' 1.200, Sala 210.5, Edificio Pátio Dom Luis, Bairro 1v!eir�les, Fortaleza. Ceará, 60 ..1�0-230, ao d�a 31 dejaneiro de.2018 (9uarta-fei':3)'. às O. 09..�0;# •
em pnmeua convocação, Instalando-se com a presença dos aCIOOlstas rcpresentando, no mlnuno, 3/4 (tres quartos) do capital SOCial, com direito a: l�,a,fj. �
de se deliberar a seguinte ordem do dia: (i) Transformação da Sociedade do tipo sociedade empresária limitada pura sociedade anôllima, eom.a e. q4cr'�i
alteração de sua denominação social; (ii) Conversão das quotas do capital soeial cm ações ordinárias, nominativas e sem valor r;aol!linat; (�i9,Ap'r v �ã91

proposta de Estatuto Social; e (iv) Eleição dos membros da Diretoria. Fortaleza, 15 de janeiro de 2018. Carlos Camarasa Olivell� �.Aàl�f}�clq��ri ..

Estado do Ceará � Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte. AV�S:.d:.�:\�(�gaçãO de Licitação. O Ordenador de �esp�Jd�;V.�1 ,: ''io
aos interessados, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos superveniclltes li abertura do certame, qual seja a necéssidaCle
da Recomendação Ministerial n°. 067/2017 para que a administração republique o cdital retificado com novo cômputo do prazo legal contendo eVI

alterações recomenda�, � em prol do interesse público, julgo� �or bem Revogar, ,nos termos do ar�. 49 da �ei 8.666/93,a,Concorréncia ���IiC�;n. ! . I;
03/2017-SEMASP, cUJo obJeto é a contratação de empresa espeCializada para os serviços de coleta de lixo hospltalar. residuos Infectantes grup A (flSC:;;j'i4

biológico) e grupo E (perfuro cortante) nos PSF's, Hospitais, Centro de Dermatologia, Centro de Especialidades Odontológicas, Coordenaçào de '" sjstênci, :n�L
Farmacêutica, Vigilância Sanitária, Centro de Zoonoses, CAPS Adulto e CAPS Infantil. Centro de lnfectologia. Juazeiro do Norte/CE. : I. ':.:' ::�:

" ,'.

./j
FSC
......... ""

*** *** *** �:. .i ::,1' "-

Estado do Ceará � Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante � Aviso de Licilação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Merilo� 'PreçJ ',. ,;.'�..� .'::
por Item - Edital N� 2017.12.18.00IP. O Município dc São Gonç<llo do Amarante, através da(o) Prcleitura Municipal de São Gonçalo do Ama'nHite por. .

intemlédio doCa) Pregoeiro(a), toma público quc às 09:00 horas do dia 02 dc fevereiro de 2018, furá realizar licitução na modalidade Pregão, tipo l1H::nor _�; J
preço por item. para Registro de Preço visando a �quisiçã� de g_ás �LP para atell�er <IS necessidades das,di�ersas S.c:ret�rias do M.U�licípio de .S�(l: Gonç��9:: �� •
do Amarante - CE, de acordo com o que deternuna a leglslaçao vigente, a realizar-se na sala da Comlssao de Llcllaçao da Preleltura MllnlClp�1 de Saq;:, i;:

Gonçalo do Amarante. O procedimento licitatório obcõecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e su'\�:' .�:

alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos intcressados na sala da Comissão de Licitaçüo; .. :.� : 1
na rua 1vete Alcântara, 120, a partir da publicação dcste Aviso, no horário de expediente. São Gonçalo do Amarante � CE, 18 de Janeiro de 2018. JUHll :.;:�:l

Santiago de Andrade � Pregoeiro(a). j i ; .. ,' ;:I;!>:y,� ."'.'

*** *** *** j "i j",
Estado do Ceará � Prefeitura Municipal de Barbalba � Aviso de Julg;amento - Pregão nO 2018.01.04.1. O (A) Pregoeiro (a) Oficial ,do M� iaÍpiof �,;
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgarncnto,fina14 p.pçe�'$9�
Iicitatório modalidade Pregão n° 2018.01.04.1 sendo o seguinte: Licitante (s) Vencedore (s) - Edvanio Pereira Tributino • ME, wneedor(a) jun, a9�JÇl,tf_�:
01 e 03 com proposta final no valor global de R$ 71,600,00 (setenta e um mil e seiscentos reais) e Teresinha Cruz Vieira. ME, vencedor(a) junto ortótç(q2�

com proposta final no valor global de RS 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). As empresas vencedoras loram declaradas Habilitadas 'lJor cu tli'rich!'{ ,

integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores infonnações na sede da COUliss(io Pennancnle de Licitaçuo, sito no(a) AV'l?om!n@�� r. �".....a.I<.
715 - Lot: J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horári? de 07:30 �s II :30 hor�s. o� pelo telefone (88) 3532.2459. BarbalbwCE,�.8 .dl! ., til

2018. Ralmundo Emal10el Bastos de Caldas Neves - PregoeIro (a) OfiCiai do !\'IullIClplO. .1 , ... ;?r�

l' i'

********* !ji.,��:fn
Estado do Ceará � Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Preglio Presencial N� 01312017 � PPRP. O Pregoeiro do Munic1pio torn�:!',t��

público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de Fevereiro de 2018 às 09hOOmiu, na sede da Comissão de Licitações da Rrefeitur�;�:�

de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando Iicitaçào, na modalidad:e Pregã�;: �i:.,

Presencial, eujo objeto é: registro dc preços para futuras e evcntuais aquisições dc materiais gráficos para atender as necessidades de diversas �eci-etaria.s�t ..
deste MunicíP.i� .• tudo confo�e especificações contidas no Termo de Re�er.ênc�a constante dos Anexos d.o ,Edital, o 'lu.al se enco?tra disponível.nq:endereç�;� \:
aCima, no horarLO de 07:30h as 11:30h e das13:30 as 17:30 e no portal de llcltaçocs: www.tem.ce.gov.br/llçltaçoes. QUlxctllmoblm, 18 de Janelrode 2018��' .

Max Ronny Pinbelro � Pregoeiro. ,. ! I:

MISTO

-­.,..,......

­'"'"01"'"

...

*** *** ***
Estado do Ceará � Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Macati torna público o Extraio do 1° Aditivo ao Contrato nO 01H/2017

- Tomada de Preços nO 006/2017 cclebrado entrc a Câmara Municipal dc Arnc<l1i c S & P Serviço c Comcrcio Ltda - ME. Objeto:aditivQ'dc prnd
para os serviços de transformação de documentos tisicos em imagens digitalizadas. dos processos licitatórios, relatórios de controle interno e pa�rílllõni91

documentos do plenário, documentos comprobatórios das despesas a realizar/realizadas da Câmara Municipal dc Aracati. incluindo sistcmas de awomaçãp, ..::

equipamentos, gravação em cdldvd, serviços de mão de obra por conta da contratada, com acesso aos arquivos vi<l internet cm tempo real, poden<:� r�sgat�,!J

los instantaneamente em qualquer tcmpo. Vigência: 02 de janeiro de 2018 a 31 de outubro dc 20 18. Aracati/CE, 29 de dezembro de 2017. Vald)/ 'errei,.�

de Menezes � Presidente da Câmara Municipal de Aracali. rn ,t ,!

"[I"'''l' :j
*** **. *** I 'f,:t"

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEII<O - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESE lA,L;I\! 'I,
2018.01.22.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquct Carneiro-CE torna público que IHl dia 02 de Fevereiro de 2q18,,�s;99,h':t .�,aJ;�j�� �It
Comissão de Lieitaçào, localizada na Praça Mariano Aires, SIN°, Centro, nesta cidade. receberá Proposlas para: contratação.de:empr�,�esR I ..

para disponibilização em meio eletrônico de acesso ao público, de documentos do setor pessoal (contracheques e ficha ftn;.nceJr�Piâ.iJ,
de dados pessoais para atender a LAl; locação de sistema de gerenciamento e controle de sire oficial do município, que disponibilit.lil �
sobre licitações, convênios, decretos, leis, frota de veículos, farmácia, guia da cidade, notícias, Lci de Respollsabilidade Fiscal � LRF/e-SIC u fllQ .
para atender a Lei N° 12.527/2011 � Lei de Acesso à Informação; concessão de direitos de uso de sistema de digitalização, controle e: esquis.;

de doeumen(os de interesse da Secretaria d� Planejamento e Gesl�o do 1\I�1.licí))io de Piquet Carn�iro�C:E. M�da:idade:. �reg�o Pre�fncial J':I Jip� .._
2018.01.22.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, podem ser adqumdilllo Portal do TeM 011 JunlO a Comlssao de Llcltaçao no endereço J�'i: t'".'

citado, no horário de expediente (08h às II h). Piquet Carneiro-CE, 22 de Janciro de 2018. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira�l 1)-;: !�)
�: � !t.,'

*** .... *** ! i:, if.

Estado do Ceará � Prefeitura de Municipal de Ocara - Aviso de Errata - Tomlula dc Preços N" II J2.01/2017�INFRA.Onde se lê: fica marciúlu par<l9:':t�:�'
dia 23 de janeiro de 2018, às 09:00 horas. Leia-se: fica marcada para o dia 25 de janciro de 20 IH. às 09:00 homs. Ocara-CE, 22 de janciro de 2018� Alltõni� !;

Paz Romão � Presidente da CPL. r
I


